
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

 «Центр Гранит» городского округа Тольятти 

 

 
Номер  

документа 

Дата  

составления 

                                                           П Р И К А З 159/ОД 30.06.2023 г. 

(распоряжение) 
"Об утверждении дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на 2023-2024 учебный год" 

В соответствии с пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании решения педагогического совета 

(протокол от 30.06.2023 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1 Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы для реализации в 

2023-2024 учебном году: 

1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Начальное дзюдо для всех"; 

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Культура здоровья"; 

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Твой первый пояс дзюдо"; 

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Баскетбол"; 

1.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Бодибилдинг"; 

1.6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Волейбол"; 

1.7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Гандбол"; 

1.8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Пауэрлифтинг"; 

1.9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Лето"; 

1.10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Юный Патриот"; 

1.11. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Юный Патриот России"; 

1.12. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Патриот"; 

1.13. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Патриот России"; 

1.14. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Вязание крючком"; 

1.15. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Секреты моего имиджа"; 

1.16. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Юный парикмахер"; 

1.17. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Изобразительное искусство и 

прикладное творчество"; 

1.18. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "АРТ студия Творчество"; 

1.19. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "За рулем"; 

1.20. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Автолюбитель от А до Я"; 

1.21. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Азы компьютерной 

грамотности"; 

1.22. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Авиамоделирование"; 

1.23. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Радиотехническое 

конструирование"; 

1.24. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Компьютерная графика и 3Д 

моделирование"; 

1.25. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "С компьютером на ТЫ!"; 

1.26. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Классическое структурное 

программирование 1 "; 

1.27. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Классическое структурное 

программирование 2"; 

1.28. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "ЛОГО  программирование"; 

1.29. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Начальное моделирование 1"; 



1.30. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Час Здоровья"; 

1.31. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Начальное моделирование 2"; 

1.32. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Занимательная информатика"; 

1.33. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Все узнаю все смогу"; 

1.34. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Юный художник"; 

1.35. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Танцевальная азбука"; 

1.36. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Мастерская бумажных идей"; 

1.37. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Азбука моделирования"; 

 

2. Докучаевой Ж.А., заместителю директора по УВР, разместить указанные в пункте 1 настоящего приказа 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, платные дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы на официальном сайте учреждения. 

 

3 Утвердить платные дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы для 

реализации в 2023-2024 учебном году: 

3.1. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Дзюдо КАТА"; 

3.2. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Дзюдо для всех"; 

3.3. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Подготовка к дзюдо"; 

3.4. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Расти танцуя"; 

3.5. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа - атлетическая 

гимнастика "Стань сильным"; 

3.6. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Современные танцы"; 

3.7. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа - атлетическая 

гимнастика "Шаг к здоровью"; 

3.8. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа - атлетическая 

гимнастика "Прокачай тело"; 

3.9. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Оздоровительная 

гимнастика"; 

3.10. Платная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Силовой тренинг". 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Докучаеву 

Ж.А.  

 

Руководитель организации Директор    П. А. Завьялов 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 

С приказом ознакомлена:                     Докучаева Ж. А. 
 


		2023-09-27T15:48:05+0400
	00a3660649b939ab1f
	Завьялов Павел Алексеевич, директор




